





Protokół Nr XLII/2022

z sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 26 kwietnia  2022 roku

	


- stan radnych  Rady Miejskiej 		                         	     	                    - 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 		 - 21
  nr 3 do protokołu

- nieobecnych                                     				   			 -  0
				



	.












PRZEBIEG OBRAD

Pkt  -  1  -  Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.


O godzinie 9.00 Przewodniczący  Rady Andrzej Rogowski  otworzył  XLII sesję Rady Miejskiej w Policach.  Powitał radnych, a także wszystkich mieszkańców i gości oglądających transmisję z obrad Rady Miejskiej 
w Policach. 
Następnie Przewodniczący A. Rogowski  na podstawie zgłoszeń 
w aplikacji e-sesja - listy obecności stwierdził, że obecnych  jest 21 radnych, 
a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 



Pkt  -  2  -  Przedstawienie porządku obrad.


Przewodniczący A. Rogowski odczytał  porządek obrad, który  przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XL sesji Rady Miejskiej 
w Policach w dniu 29 marca 2022 roku.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2022.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej gminy Police, pn.: „Gmina Północ”.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Powiększenie cmentarza komunalnego” w części dotyczącej poszerzenia zakresu planu oraz zmiany nazwy planu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Police oraz określenia sezonu kąpielowego w 2022 roku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach na 2022 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach. 
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.



                		                                                  Porządek obrad stanowi 
                                        		                              załącznik nr 4  do protokołu




Pkt – 3 - Rozpatrzenie uwag do protokołu z XL sesji RM 
w Policach w dniu 29 marca 2022 roku.


Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu.

Przewodniczący A. Rogowski stwierdził, że -„skoro radni nie zgłaszają uwag do protokołu  to uznaję, że protokół został przez radę przyjęty”-.


Pkt – 4 – Sprawozdanie z pracy Burmistrza. 


Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od dnia 29 marca  2022 r. do 26 kwietnia 2022 r. przedstawił Burmistrz Wł. Diakun (Sprawozdanie stanowi załącznik  nr 5  do protokołu).

Głos w dyskusji nad sprawozdaniem Burmistrza zabrali: radny K. Kowalewski, Burmistrz Wł. Diakun, Przewodniczący A. Rogowski, radny G. Ufniarz, Nacz. Wydz. TI K. Kuśnierz, radny A. Echaust, radny D. Walczak, radna E. Ignaczak, radny K. Olszewski, radna J. Molenda, Z-ca Burmistrza J. Pisański.

Radni nie zgłosili więcej pytań do sprawozdania.
Pkt – 5 - Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025.

Pełnomocnik Burmistrza ds. PiRPA Jerzy Moroz omówił projekt powyższej uchwały.

Radna Z. Hlek  Przewodnicząca Komisji ZSSiPP – przedstawiła opinie Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radna G. Pawłowska, Pełnomocnik ds. PiRPA.

Radni nie zgłosili  więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 21 radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –0 

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

						Uchwała Nr XLII/427/2022 stanowi 
						załącznik nr 6 do protokołu




Pkt – 6 - Podjęcie uchwały. w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2022.


Skarbnik Gminy J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.


Radny Z. Kołacki Przewodniczący Komisji BiFG – przedstawił opinię Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K.Kowalewski, Z-ca Burmistrza J. Pisański, radna E. Ignaczak, Sekretarz Gminy A. Lemańska, Skarbnik Gminy J. Zagórski, radny G. Ufniarz, radny . Echaust, radny D. Walczak, Burmistrz Wł. Diakun, Dyrektor MOK A. Ryl, Nacz. Wydz. TI K. Kuśnierz, radny K. Olszewski, 

Radni nie zgłosili  więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 13 radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –8 radnych 

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

						Uchwała Nr XLII/428/2022 stanowi 
							załącznik nr 7 do protokołu


Przerwa 15 minut


Pkt – 7 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police.


Skarbnik Gminy J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki Przewodniczący Komisji BiFG – przedstawił opinię Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.


Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 13 radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –8 radnych 

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

						Uchwała Nr XLII/429/2022 stanowi 
							załącznik nr 8 do protokołu



Pkt – 8 - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w części dotyczącej gminy Police, pn.: „Gmina Północ”.


Nacz. Wydz. UA S. Duda  omówił projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun Przewodniczący Komisji IKRiE– przedstawił opinie Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny A. Echaust, Nacz. Wydz. UA S. Duda, radny D. Walczak, radny K.Kowalewski, Architekt A. Szczygielska, radny G. Ufniarz, 


Przewodniczący A. Rogowski zarządził głosowanie nad uwagami nieuwzględnionymi w projekcie uchwały (lista uwag stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Głosowanie nad nieuwzględnieniem uwag zgłoszonych do planu zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej gminy Police, pn.: „Gmina Północ”, które przedstawia się następująco:



Uwaga 1.
za – 14 radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –7 radnych 

Uwaga nie  została przez radę uwzględniona

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uwaga 2.
za – 12 radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –9 radnych 

Uwaga nie  została przez radę uwzględniona

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uwaga 3.
za – 12 radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –9 radnych 

Uwaga nie  została przez radę uwzględniona

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uwaga 4.
za – 12 radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –9 radnych 

Uwaga nie  została przez radę uwzględniona

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uwaga 5.
za – 11 radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –10 radnych 

Uwaga nie  została przez radę uwzględniona
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.


Uwaga 6.
za – 7 radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –14 radnych 

Uwaga nie  została przez radę uwzględniona
.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uwaga 7.
za – 7 radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –14 radnych 

Uwaga nie  została przez radę uwzględniona
.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 9  radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –12 radnych 

Uchwała została przez radę przyjęta.

[bookmark: _GoBack]W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

						Uchwała Nr XLII/430/2022 stanowi 
							załącznik nr 10 do protokołu




Pkt – 9 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Powiększenie cmentarza komunalnego” w części dotyczącej poszerzenia zakresu planu oraz zmiany nazwy planu.


Nacz. Wydz. UA S. Duda  omówił projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun Przewodniczący Komisji IKRiE– przedstawił opinie Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Z-ca Burmistrza J. Pisański , radna I. Bednarek, radny W. Gaweł, radny D. Walczak, radny R. Ignaczak.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 23  radnych
przeciw –1 radny 
wstrzymujących się –7 wstrzymujących się

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.


						Uchwała Nr XLII/431/2022 stanowi 
							załącznik nr 11 do protokołu



Pkt – 10 - Podjęcie w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Police oraz określenia sezonu kąpielowego w 2022 roku.

Dyrektor OSiR W. Echaust omówił projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny A. Echaust, Dyrektor OSiR W. Echaust. 
Radni nie zgłosili  uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 21  radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –0

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.


						Uchwała Nr XLII/432/2022 stanowi 
							załącznik nr 12 do protokołu



Pkt – 11 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej Gminy Police.


Nacz. Wydz. GKiM S. Staszkiewicz omówił projekt powyższej uchwały.

Radny  P. Diakun Przewodniczący Komisji IKRiE przedstawił opinie Komisji w sprawie powyższej uchwały: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie zgłosili  uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 18  radnych
przeciw –1 radny 
wstrzymujących się –3 radnych 

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

						Uchwała Nr XLII/433/2022 stanowi 
							załącznik nr 13 do protokołu
Pkt – 12 - Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 


Radny Wł. Kosiorkiewicz  Przewodniczący Komisji SWiP przedstawił radnym petycję wraz z projektem uchwały 

Radni nie zgłosili  uwag do projektu uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Nacz. Wydz. S. Duda, Z-ca Burmistrza J. Pisański, radny K. Olszewski.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 16  radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –5 radnych 

Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.


						Uchwała Nr XLII/434/2022 stanowi 
						załącznik nr 14 do protokołu


Pkt – 13 - Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach.


Radny Wł. Kosiorkiewicz  Przewodniczący Komisji SWiP przedstawił radnym petycję wraz z projektem uchwały 

Radni nie zgłosili  uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący A. Rogowski odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 21  radnych
przeciw –0 
wstrzymujących się –0 
Uchwała została przez radę przyjęta.

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.


						Uchwała Nr XL/435/2022 stanowi 
						załącznik nr 15 do protokołu


Pkt – 14 - Interpelacje i zapytania radnych.
Pkt – 15 - Wolne wnioski. 


Radny G. Ufniarz W związku z rozwoje wielu sołectw w Gminie Police, zwrócił się do Burmistrza z prośbą o przygotowanie informacji związanej ze wzrostem mieszkańców gminy Police – jak wzrost liczby mieszkańców gminy Police w poszczególnych sołectwach odbija się na ilości podatników w gminie Police? 
Sprawa drogi rowerowej z Polic do Zakładów Chemicznych Police – zgłaszana na poprzedniej sesji, rowerzyści zgłaszają, że droga jest bardzo zaniedbana, szczególnie pomiędzy ulicą Kamienną, a Kuźnicką. Radny ponowił wniosek, aby wystąpić w trybie pilnym do zarządcy drogi, aby drogę uporządkował.
Plac zabaw - Inicjatywa mieszkańców osiedla Bogusława -  dotyczy placu zabaw na deptaku pomiędzy Hosso i Farmerem. Koło placu jest „okrąglak”, który w założeniu miał być zieleńcem, jest nie wykorzystany. Mieszkańcy złożyli wniosek aby w tym miejscu urządzić jakąś instalację zabaw dla dzieci.
Zwrócił się z prośbą o ustawienie zegara znajdującego się na deptaku, koło fontann, aby wszystkie cztery strony pokazywały, tą samą właściwą godzinę.

Radny K. Kowalewski złożył  interpelacje  (załącznik nr 16 i 17) w sprawie:
- zamiaru sprzedaży Gminnego Centrum Edukacji i Rekreacji w Trzebieży,
- melioracji w gminie Police.

Radna E. Ignaczak zwróciła uwagę, iż w budżecie został zatwierdzony remont SP Tanowo, jednak staje się to sprawą bardzo pilną w związku z rozwojem budownictwa w Tanowie, przez co przybywa ludzi młodych i dzieci. Kolejną sprawą jaką Radna poruszyła dotyczy boiska szkolnego w SP w Tanowie, które nie nadaję się do użytku Istnieje konieczność wymiany nawierzchni na tym boisku. Kolejna sprawa, to dachówki, które zostały zniszczone przez wichury w Szkole Podstawowej w Jasienicy, tworząc odkryte połacie dachu, a także stwarzając niebezpieczeństwo dla przebywających tam osób.

Radny W. Gaweł zwrócił się z prośbą o ustalenie właścicieli działek na polickich łąkach, ponieważ działki te zostały opuszczone i pozostawiono tam sterty śmieci. Sprzątający w sobotę i niedzielę nie są w stanie tego wszystkiego uprzątnąć, może poprzez ustalenie właścicieli uda się ten teren uporządkować.

Radny D. Walczak zwrócił się do Burmistrza w sprawie ustawienia większych koszy na terenie rekreacyjnym za Szkołą Podstawową oraz zrobienie tam monitoringu. Jednocześnie zwrócił się do Burmistrza o wystosowanie pisma do Policji, aby zwiększyć częstotliwość patroli na tamtym terenie oraz Straży Miejskiej.

Radna J. Molenda zwróciła się z prośbą o umieszczenie koszy na polanie między ZWIK-iem, a ogródkami działkowymi, ponieważ przebywają tam biwakujący ludzie i spacerowicze z psami, a nie ma tam pojemników na śmieci. Najlepiej pojemników do segregacji, polana będzie dużo lepiej wyglądała.

Z-ca Burmistrza J. Pisański poinformował radnych, iż wywiezienie góry śmieci z ulicy Kasprowicza kosztowało ponad 10 tys. zł. Kolejne zaśmiecone miejsce mieści się na ul. Piaskowej obok ul. Spółdzielców. Jeżeli na Polanie zostaną ustawione kontenery na śmieci, to ludzi będą tam wywozić śmieci.

Przewodniczący A. Rogowski wytłumaczył, iż Pani radnej J. Molendzie, chodziło o ustawienie koszy na śmieci.

Radny D. Walczak – stwierdził, iż należy dać ludziom szansę, aby być optymistą i budować w ten sposób społeczeństwo obywatelskie. Radny poprosił o podejście bardziej wychowawcze w stosunku do społeczeństwa.

Radna J. Molenda stwierdziła, aby dać ludziom szansę i nie mówić zawczasu, że to się nie sprawdzi.
Przewodniczący A. Rogowski również poparł prośbę radnych, aby spróbować i zobaczyć jak to będzie funkcjonowało, a w razie potrzeby interweniować.

Więcej wolnych wniosków nie zgłoszono.




Pkt – 16 – Zamknięcie obrad.

Przewodniczący A Rogowski stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział  w obradach i 
o godzinie 13.50 ogłosił zakończenie XLII sesji Rady Miejskiej w Policach.
Protokołowała: 
J. Przygodzka-Pawlak 

                                                                                   Przewodniczący Rady

                                                                                     Andrzej Rogowski
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